
 Na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 

5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15 i 1/18), članka 4. i članka 7. stavka 1. Pravilnika o 

stipendiranju učenika i studenata s područja Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ broj 

10/18, 10/19), Gradonačelnik Grada Gospića dana  05.  prosinca 2019. godine, donosi 

O D L U K U 

o utvrđivanju Liste deficitarnih zanimanja za koja Grad Gospić dodjeljuje stipendije za 
akademsku/školsku 2019./2020. godinu te broj i iznos stipendije 

I. 

Utvrđuje se Lista deficitarnih zanimanja za dodjelu stipendija Grada Gospića za 
akademsku/školsku godinu 2019./2020. kako slijedi: 

Trogodišnji srednjoškolski program: 
- dimnjačar/dimnjačarka, 
- pekar/pekarica, 
- mesar/mesarica, 
- frizer/frizerka, 
- krojač/krojačica, 
- Šivač/šivačica, 
- Soboslikar i ličilac/soboslikarica i ličiteljica. 

 
Četverogodišnji ili petogodišnji srednjoškolski program: 

- farmaceutski tehničar/farmaceutska tehničarka, 
- medicinska sestra/tehničar opće zdravstvene njege, 
- dentalna asistentica/dentalni asistent, 
- kozmetičarka/kozmetičar. 

 
Stručni studij: 

- sestrinstvo, 
- predškolski odgoj. 

 
Sveučilišni studij: 

- medicina, 
- logopedija, 
- glazbena pedagogija, 
- stomatologija, 
- farmacija, 
- matematika, 
- informatika, 
- psihologija, 
- fizika, 
- kemija, 
- socijalni rad, 
- građevinarstvo, 
- elektrotehnika, 



- strojarstvo. 

II. 

Broj i iznos stipendije: 

• broj stipendija: ukupno 32 i to 12 za učenike srednjih škola i 20 za studente, 
• iznos stipendije: 400,00 kuna mjesečno za učenike srednjih škola, 600,00 kuna 

mjesečno za studente. 

III. 

Ovaj Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom vjesniku 
Grada Gospića“. 

KLASA: 604-01/19-01/25 

URBROJ: 2125/01-02-19-03 
Gospić, 05. prosinca  2019. godine 

 

GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 

                                                                                                                Karlo Starčević, v.r. 

 


